
 

 

                                                                                                                        

 

   Kielce, 6 kwietnia 2023 r. 

OK-I.0003.6.1.2023  

       

Pani 

Agata Binkowska 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 28.03.2023 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 28 marca 2023 r., dotyczącą programu 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027, poniżej przedstawiam, co 

następuje:  

Odnosząc się do punktu 1 interpelacji informuję, iż zgodnie z art. 15 ust. 6 rozporządzenia 

(UE) nr 2021/2060 refundacje dla operacji w celach szczegółowych, dotyczących 

poszczególnych warunków podstawowych (horyzontalnych, jak i tematycznych krajowych 

oraz regionalnych) są wstrzymywane przez Komisję Europejską do momentu, aż argumentacja 

przedstawiona przez państwo członkowskie zostanie uznana za zasadną do spełnienia 

konkretnego warunku. Zatem Instytucje Zarządzające programami mogą kontraktować środki, 

a wydatki związane z danym celem szczegółowym mogą być ujmowane we wnioskach  

o płatność do KE, mając na uwadze, że KE dokona refundacji wydatków w momencie 

zatwierdzenia spełnienia danego warunku podstawowego.  

Z uwagi na fakt, iż wymóg spełnienia warunków podstawowych dotyczy wszystkich 

programów, zarówno regionalnych jak i krajowych, Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej, przy współudziale innych resortów prowadzi aktywne działania mające na celu 

spełnienie wszystkich warunków podstawowych, zgodnie z załącznikami nr III oraz IV do 

rozporządzenia (UE) nr 2021/1060.  



 

 

                                                                                                                        

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 2 interpelacji informuję, iż zgodnie z art.15 ust.4 

Rozporządzenia ogólnego, informacja państwa członkowskiego w zakresie oceny (samooceny) 

spełnienia warunków podstawowych wraz z uzasadnieniem podlega weryfikacji Komisji 

Europejskiej. Nie później niż 3 miesiące od przekazania przedmiotowej informacji przez 

państwo członkowskie KE formułuje ocenę spełnienia warunków i informuje państwo 

członkowskie o jej wyniku. W przypadku, gdy Komisja nie zgadza się z oceną państwa 

członkowskiego, informacja ta zawiera wyniki przeprowadzonej oceny.  

Państwo członkowskie, w przypadku braku akceptacji wspomnianej oceny, ma możliwość,  

w ciągu 1 miesiąca od jej otrzymania, przesłać swoje dodatkowe wyjaśnienia/uwagi.  

Natomiast w przypadku akceptacji – państwo członkowskie prowadzi działania zmierzające do 

wypełnienia określonych w opinii KE wymagań.  

Komisja Europejska uzna warunek za spełniony, o ile państwo członkowskie przedstawi 

odpowiednie uzasadnienie realizacji wszystkich kryteriów przypisanych do danego warunku.  

Warunki podstawowe dla perspektywy 2021-2027 dzielą się na 4 warunki horyzontalne  

i 16 warunków tematycznych, spośród których 2 wymagają spełnienia na poziomie 

regionalnym (tj. warunek 1.1 Dobre zarządzanie krajową lub regionalną strategią inteligentnej 

specjalizacji oraz 3.1 Kompleksowe planowanie transportu na odpowiednim poziomie). 

Aktualnie Komisja Europejska potwierdziła spełnienie przez Polskę 16 z 20 krajowych 

warunków podstawowych wynikających z rozporządzenia ogólnego dla perspektywy  

2021-2027. W przypadku 4 warunków krajowych nadal trwa intensywny dialog z Komisją, 

który powinien się zakończyć w najbliższych miesiącach. Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej, odpowiedzialne za koordynację procesu spełnienia warunków podstawowych, 

prowadzi niezbędne i adekwatne działania w celu zakończenia tego procesu dla wszystkich 

warunków krajowych. Podkreślenia wymaga także fakt, iż w przypadku poszczególnych 

warunków tematycznych, instytucją odpowiedzialną za ich spełnienie jest również resort 

właściwy z punktu widzenia obszaru objętego danym warunkiem.  

W przypadku warunków tematycznych, niezbędnych do spełnienia na poziomie regionalnym, 

uzgodnienia w tym zakresie z Komisją Europejską prowadzone są przez Instytucję 

Zarządzającą danym programem regionalnym.  

W zakresie stanu spełnienia regionalnych warunków dla FEŚ 2021-2027 wyjaśnienia zawarto 

w pkt. 3. 

W zakresie punktu 3 interpelacji informuję, iż zgodnie z pismem MFiPR  

znak DSR-Vab.6801.35.2022.EB z dnia 28 lutego br., przekazanym wszystkim Instytucjom 



 

 

                                                                                                                        

Zarządzającym 2021-2027, poszczególne resorty ministerialne (tj. Minister Funduszy i Polityki 

Regionalnej - odpowiedzialny za horyzontalny warunek nr 3, Minister Rodziny i Polityki 

Społecznej - odpowiedzialny za warunek 4.4, Minister Zdrowia - odpowiedzialny za warunek 

4.6, Minister Infrastruktury - odpowiedzialny za warunek 3.1), prowadzą intensywne prace 

zmierzające do zapewnienia spełnienia warunków i uzyskania akceptacji KE.  

W przedmiotowym piśmie MFiPR poinformowało, o postępach prac w ramach warunku 3.1 

Kompleksowe planowanie transportu na odpowiednim poziomie: 

- przepisy rozporządzenia wymagają, aby zostały przyjęte wszystkie aktualizacje 

obowiązujących jeszcze dokumentów strategiczno-planistycznych, dotyczące poszczególnych 

gałęzi transportu z perspektywą do 2030 r. Zgodnie z informacją Ministerstwa Infrastruktury, 

przewidywany termin zakończenia prac nad wszystkimi dokumentami wymaganymi do 

spełnienia warunku to II kw. 2023 r.; 

- w przypadku projektu Krajowego Programu Żeglugowego 2030, który stanowi element 

spełnienia warunku 3.1., Rząd Republiki Federalnej Niemiec wyraził chęć uczestnictwa na 

prawach strony narażonej w ramach transgranicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 

tego dokumentu. Wpłynęło to znacząco na przedłużenie prac nad dokumentem.  

Innym dokumentem stanowiącym element warunku 3.1. jest Polityka rozwoju lotnictwa 

cywilnego w Polsce do 2030 r. (z perspektywą do 2040). W przypadku tego dokumentu, 

pandemia COVID-19 oraz wojna na Ukrainie wpłynęły na konieczność opracowania nowych 

prognoz ruchu lotniczego. Jednocześnie do spełnienia warunku 3.1 dotyczącego transportu na 

poziomie regionalnym wymagane jest przyjęcie Regionalnych Planów Transportowych (RPT) 

spełniających właściwe kryteria tego warunku. Dotychczas 11 RPT zostało przekazanych do 

KE w ramach dialogu w sprawie spełnienia tego warunku. W przypadku 5 regionów (w tym 

woj. świętokrzyskiego) prace nad RPT nadal trwają.  

W przypadku horyzontalnego warunku podstawowego nr 3. Skuteczne stosowanie i wdrażanie 

Karty praw podstawowych (KPP), dnia 7 lutego 2023 r. MFiPR przekazało do Komisji 

Europejskiej kolejną aktualizację samooceny spełnienia tego warunku.  

W zakresie pozostałych warunków – czyli 4.4 Krajowe ramy strategiczne polityki na rzecz 

włączenia społecznego i ograniczenia ubóstwa oraz 4.6 Ramy strategiczne polityki na rzecz 

opieki zdrowotnej i opieki długoterminowej, MFiPR stoi na stanowisku, iż strona polska uznaje 

wszystkie ww. warunki horyzontalne/tematyczne za spełnione.  

Wszystkie potrzebne dokumenty oraz zaktualizowane samooceny spełnienia warunków zostały 

już przekazane Komisji Europejskiej.  



 

 

                                                                                                                        

W przypadku warunków podstawowych wymaganych do spełnienia na poziomie regionalnym, 

koordynację działań zmierzających do uzyskania akceptacji KE oraz uznania warunków za 

spełnione prowadzi IZ danym programem.  

W zakresie FEŚ 2021-2027 spełnienie warunku 3.1 związane jest z opracowaniem, a następnie 

zatwierdzeniem przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, Regionalnego Planu 

Transportowego Województwa Świętokrzyskiego do roku 2030.  

Przyjęcie tego dokumentu planowane jest na czerwiec/lipiec 2023 r. Za opracowanie 

dokumentu odpowiada Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, natomiast za 

koordynację całego procesu – Departament Infrastruktury, Transportu i Komunikacji w Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Natomiast odnosząc się do 

warunku 1.1, w ramach którego Komisja Europejska za niespełnione w ramach FEŚ 2021-2027 

uznaje jedynie kryterium nr 7 (Środki służące zacieśnieniu współpracy z partnerami spoza 

danego państwa członkowskiego w obszarach priorytetowych wspieranych w ramach strategii 

inteligentnej specjalizacji), IZ FEŚ 2021-2027 w dniu 14 marca br. po raz kolejny przekazała 

KE drogą mailową, uzasadnienie spełnienia wymienionego kryterium.  

Obecnie IZ FEŚ oczekuje na odpowiedź zwrotną od jednego z wydziałów horyzontalnych KE 

w DG REGIO, odpowiedzialnych za kwestię oceny spełnienia warunków podstawowych  

w perspektywie 2021-2027.  

 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
/dokument podpisany elektronicznie/  
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